
CORPO ADMINISTRATIVO - EDUCAÇÃO INFANTIL 2023

ESCOLA COORDENADOR MERENDEIRA MONITOR ORIENTADOR SECRETÁRIO
SERVENTE
EFETIVO

OUTROS TOTAL

Adayl Bento Costa 1 3 2 1 1 - - 8

Albina Peres 1 2 2 1 1 2 - 9

Anita Malfatti 1 3 1 1 1 - - 7

Antonio Caringi 1 3 2 1 1 1 - 9

Ary Alcantara 1 2 2 1 1 2 - 9

Bernardo de Souza 2 5 7 3 1 - - 18

Cassiano Ricardo 1 2 3 1 - 1 - 8

Darcy Ribeiro 1 3 2 1 1 1 - 9

Dyrio Gorgot 1 3 2 1 1 - - 8

Érico Veríssimo 1 2 1 1 - 3 - 8

Graciliano Ramos 1 3 1 1 1 1 - 8

Herbert Jose de Souza 1 3 1 1 1 - - 7

Ignacio Freitas Rolim - 2 1 1 1 1 - 6

Ivanir Dias 1 3 1 2 1 - - 8

Jacema Rodrigues Prestes 1 3 2 1 1 - - 8

João Guimarães Rosa 1 3 1 1 1 2 - 9

Jose Lins do Rego 1 3 1 1 1 3 - 10

Lobo da Costa 1 2 1 1 1 1 - 7

Lory Huber 1 3 1 1 1 - - 7

Luis Arthur Borges Pereira 1 3 1 1 1 1 - 8



Manuel Bandeira 1 2 - 1 - - - 4

Maria Lidia Magliani 1 3 2 1 1 - 1 9

Marília Poliesti 1 2 1 1 - 2 1 8

Mario Osorio Magalhães 1 3 2 1 1 - - 8

Mário Quintana 1 3 2 1 1 - 1 9

Monteiro Lobato 1 3 2 1 1 - - 8

Nelson Abott de Freitas 1 2 - 1 1 - - 5

Nestor Marques Rodrigues 1 3 2 1 1 - - 8

Osvald de Andrade 1 3 2 1 2 3 - 12

Paulo Freire 1 3 - 1 1 2 1 9

Ruth Blank 1 1 2 1 1 - 1 7

Vinicius de Moraes 1 3 2 1 1 - - 8

Zola Amaro 1 2 1 1 - - - 5

Total 33 89 53 36 29 26 5 271



CORPO DOCENTE – EDUCAÇÃO INFANTIL 2023

ESCOLA
AUXILIAR ED.

INFANTIL
PROFESSOR ED.

INFANTIL
PROFESSOR P1 PROFESSOR P2 TOTAL

Adayl Bento Costa 11 13 - 2 26

Albina Peres 9 10 - 2 21

Anita Malfatti 10 11 - 3 24

Antonio Caringi 8 10 1 2 21

Ary Alcantara 7 13 - 1 21

Bernardo de Souza 35 31 - 15 81

Cassiano Ricardo 6 10 1 4 21

Darcy Ribeiro 13 21 - 4 38

Dyrio Gorgot 12 15 - 3 30

Érico Veríssimo 9 10 - 3 22

Graciliano Ramos 9 13 - 1 23

Herbert Jose de Souza 10 15 1 4 30

Ignacio Freitas Rolim 7 9 - 4 20

Ivanir Dias 13 17 - 2 32

Jacema Rodrigues Prestes 12 14 - 3 29

João Guimarães Rosa 10 12 - 1 23

Jose Lins do Rego 7 11 - 3 21



Lobo da Costa 10 12 - - 22

Lory Huber 5 7 - 1 13

Luis Arthur Borges Pereira 7 8 - 2 17

Manuel Bandeira 4 8 - 1 13

Maria Lidia Magliani 10 11 - 3 24

Marília Poliesti 5 11 - 2 18

Mario Osorio Magalhães 14 20 - 3 37

Mário Quintana 9 16 1 5 31

Monteiro Lobato 7 11 - 4 22

Nelson Abott de Freitas 8 9 - - 17

Nestor Marques Rodrigues 9 13 - 1 23

Osvald de Andrade 9 8 - 1 18

Paulo Freire 10 13 - - 23

Ruth Blank 2 4 - 3 9

Vinicius de Moraes 9 12 - - 21

Zola Amaro 7 9 - 4 20

Total 313 407 4 87 811

Dentro destes números, existem funcionários e professores readaptados.


